
ea. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SLPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
— a 

RESOLUCION N3 IG-CA-B4= ' , 

ECON. BUFENIA SVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS PS GUAYAQUIL ENCARGADA 

Bn ejercicio de ins atribuciones sofinladas por el Señor 
Superintendente de Conpañías, según Resolución Ho. 6053 del 
22 de Ricioembre de 1.976; y por la Señora Superintendente de 
Com natos nodiante Rezolución No, ADM-24-099 del 11 de enero 

e 8 5 

CONSIDERANDO 

QUE el 6 de enero de 1,934 se ha otorgado ante el Nota- 
río Tercero del Castán Guayaquil doctor Conralo Mereno Leor; 
la escritura pública de constitución siuultónes de “CAMARONE 

0 RA VIVABRA S5,Á," 

(13% el señor doctor Lluis A. Arzube A, ha solicitado la 
eprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado cuatro coplas cortificadas de la misca: 

QUE la Subsecretaria de Recursos Pesqueros, rediante 
Oficio No, 131473-559-AJ ¿del 15 de dicienbre de 1.983, enite 
informes favorable paras la constitución de la compañía; 

QUE se ha pruseatado el certificada de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 4,491 
dol 10 de enero de 1,984; 

QUE el Departauento Juridico mediante Oficio xo. $0-DJ- 
CA-24-9$5 del 13 de enero de 1,934, ha enitido informe 
favorable para la continuación del trámite, unt ves que 
considera que se ha dado cusplinisato a los requisitos 
lenales rexpectivos; 

0 Lo kn ejercicio de las stribuciones que le confiere la 
y; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución siwultines 
de "CAMARONERA VIVABRA 3,4.” con domictlto en Suayaquil, 
con un tapital social de QUINIENTOS MIL SUCRES ¿dividido 
en quialentas acciones de un 11 sueros cala una, de confer- 
midad con los términos constantes de ln referida escritura 
pública, com la siguiente modificeción a sus estatutos: En 

Y) el artículo 12% 2 contivuación Je "Gerento” añádase "o - 
e) del Presidente” y «1 fiasl ¿el Artículo ezróguese “y el Pre 

3Sidento”. 

Pros. 

   



. . ..e z 

) S£JUBLICA DEL ECUADOR : .* 
« 
HEPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , Y 

o 

Foja 2 de 2 
RúF: Res, 16-CA-M4- 
CIA: —"CAMARONERA VIVABRA S.A.“ 

ARTICULO SECURDO.- Disponer que sn la Notaría Torcora 
del Cantón Gusyaquil, se enote al margen ¿e la natrín de 
la referida escritura pública que se la aprueba por la pre- 
sente Resolución con la modificación constante en el artícu 
la prinore y, so siente razón de esta arotación. 

ARTICULO TERCERO. - Visponer que el Registrador Mertan- 
ti1 del Cantón Gus 11 inscriba, bajo el rubro "Registro 
ás Industrisios”, la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución y cumpla con las denás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - — Disponer que un extracto de la in- 
0 dicada escritura pública, se publique por una vez, en uso 

de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, Un ejen- 
pler de la publicación deberí entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURIQUESR.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Conpafías en Guayaquil, e ENE 1.9 1984 

» 
Econ. ía Salros 

INTENDENTE DE COMPASIAL ENCARGADA 

O AR] a 

IMA. 
A, Certificos que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 2.028 a - 
2.032, número 153 del Registro Mercantil, Libro de Indus 

triales y anotada bajo el número 818 del Repertorio.- Sua 

  

   

     P 

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Castán Guayaquil, 

   


